



PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALAO

CNPJ: 01.505.643/0001-50

NOTA DE EMPENHO

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de empenho de despesa conforme descrição abaixo.

01 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALAO

3016 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA-ESTRUTURA

Credor

Razão Social / Fornecedor	CPF / CNPJ	Banco	Agência	Conta Bancária
POSTO LIBERDADE LTDA.	01.765.516/0001-90	001	0572-X	11145-7
Endereço	Cidade	Telefone		
RUA RICARDO PARANHOS 933	CATALAO	(64) 4111887		

Empenho

Empenho		Ficha	Nº PRE Empenho	Empenho Sequencial
Tipo - Orç /		20250820	4888	120
Data	Aut. de Compras	Tipo Modalidade Licitatória		Nº Licitação
30/04/2025	227056	DISPENSA DE LICITAÇÃO		008205
Local de Entrega		Aplicação		Documento
PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALAO - RUA NASSIN AGEL N. 505, CENTRO, 75701000, CATALAO-				
		Saldo Anterior	Valor	Saldo Atual
		2.691.261,73	45.890,00	2.645.371,73

Dotação

Natureza de Despesa		Classificação Funcional
339030 - MATERIAL DE CONSUMO		26.782.4020-4134-MANUTENCAO DA DIRETORIA DE TRANSPORTES-
Sub Elemento de	Cod. Obra :	
1 - COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMO	0	
Vínculo		Crédito
100 - RECURSOS ORDINÁRIOS		ORÇAMENTÁRIO
Valores		Valor do Empenho
		45.890,00

Histórico

EMPENHO REFERENTE A SOLICITAÇÃO AQUISIÇÃO DE ÓLEO LUBRIFICANTES E FLUIDOS PARA MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS E MAQUINÁRIOS PERTENCENTE A FROTA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES .

Produto/Serviço da Autorização de Compras

Item	Cd.	Descrição do Produto	Qtde.	Vi. Unit	Vi. Total
1	79201	ÓLEO LUBRIFICANTE 15W40 TAMBOR 200LITROS	4,00	5.300,00000	21.200,00
2	79200	ÓLEO LUBRIFICANTE 20W50	200,00	24,00000	4.800,00
5	79197	FLUIDO PARA DIREÇÃO HIDRÁULICA TEXAMATIC 20L	6,00	465,00000	2.790,00
6	79203	ÓLEO PARA TRANSMISSÃO THF-11 20L	9,00	470,00000	4.230,00
7	79202	OLEO LUBRIFICANTE DE TRANSMISSAO GLS 90 20L	8,00	485,00000	3.880,00
9	79205	GRAXA ROLAMENTO LÍTIO MP-2	1,00	5.570,00000	5.570,00
10	79204	ÓLEO LUBRIFICANTE 10W40 100% SINTÉTICO 20L	6,00	570,00000	3.420,00
					45.890,00

Líquido por Extenso

***** (QUARENTA E CINCO MIL E OITOCENTOS E NOVENTA REAIS) *****

Assinaturas

ORDENADOR DA DESPESA

SECRETÁRIO

ISABEL CRISTINA BORGES MELO

Usuário do